
 

 

 
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

07.04.2025 № 319-п 
г. Нефтеюганск 

 

О внесении изменений в приказ департамента образования администрации 

города Нефтеюганска от 09.01.2025 №22-п  «Об утверждении 

муниципального задания на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годы для муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения города Нефтеюганска «Детский сад №10 «Гусельки» 

 

В соответствии с Общероссийским базовым (отраслевым) перечнем 

(классификатором) государственных и муниципальных услуг, постановлением 

администрации города Нефтеюганска от 14.02.2018  № 24-нп «О порядке 

формирования, финансового обеспечения  выполнения муниципального 

задания муниципальными учреждениями города Нефтеюганска и 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям города Нефтеюганска на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания», приказываю: 

1.Внести изменения в приказ департамента образования администрации 

города Нефтеюганска от 09.01.2025 №22-п «Об утверждении муниципального 

задания на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы для 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска «Детский сад №10 «Гусельки» (далее – муниципальное 

задание): 

1.1.Пункт 5«5.Иные показатели, связанные с выполнением 

муниципального задания» части 3 «Часть 3. Прочие сведения о муниципальном 

задании» муниципального задания  изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему приказу. 

2.Заведующему муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад №10 

«Гусельки» И.А.Курмачевой обеспечить исполнение показателей 

муниципального задания. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор департамента                                                                         Д.В.Бородин                                                                    

 



 

 

 
 

 

Лист согласования 

к проекту приказа департамента образования 

 администрации города Нефтеюганска  

«О внесении изменений в приказ департамента образования администрации 

города Нефтеюганска от 09.01.2025  №22-п «Об утверждении муниципального 

задания  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы 

для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска «Детский сад №10 «Гусельки» 

  

 

 

1.Визы: 

 

 подпись, 

дата согласования 

 

инициалы, фамилия 

Заместитель директора департамента  Н.А.Скокова 

Начальник отдела дошкольного 

образования 

 Н.О.Евсеева  

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела дошкольного образования, 

Е.В. Кузнецовой _____________________________________________________ 

Тел: 8 (3463) 23 45 41 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

Образовательная организация - 1 экз. 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Приложение 

к приказу департамента образования                                                                                                                                                                                

администрации   города Нефтеюганска                                       

от    07.04.2025    № 319-п 

 

«5.Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 

По муниципальным услугам «Реализация основных 

общеобразовательных программ дошкольного образования», «Присмотр и 

уход» устанавливаются показатели выполнения муниципального задания на 

01.04., 01.07., 01.10., на 31.12., за год в соответствии со среднегодовой 

численностью обучающихся на финансовый год, доведённой настоящим 

муниципальным заданием. 

Допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей 

выполнения муниципального задания за квартал, в пределах которого оно 

считается выполненным, составляет 5% от утверждённого объема оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) как для муниципального задания в 

целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного 

оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного 

года).  

Требования к значению показателей, характеризующих объем 

муниципальных услуг на уровне дошкольного образования: 

Фактическая численность воспитанников на конец отчетного года 

утверждена разделом 2. «Указания по заполнению формы федерального 

статистического наблюдения  №85-К «Сведения о деятельности организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми», 

утверждённой приказом Федеральной службы государственной статистики от 

31.07.2024 № 332 «Об утверждении форм федерального статистического 

наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за 

деятельностью в сфере образования, науки и инноваций».  

Формула расчёта среднегодовой численности определяется 

суммированием численности обучающихся на каждое первое число месяца и 

делением полученной суммы на 12. Расчёт среднеквартальной численности на 

01.04., 01.07., 01.10., на 31.12. - суммированием численности обучающихся на 

каждое первое число месяца и делением полученной суммы на 3. 

Число человеко-дней обучения исчисляется из анализа средней 

посещаемости одного воспитанника в год и является нормативом для 

исполнения муниципальной услуги.  

Число человеко-часов пребывания исчисляется исходя из режима работы 

в соответствии с уставом образовательного учреждения.» 

 


